CÓDIGO DO CERTIFICADO: X3QKH-N1841-05Q5K-MDRHG VERIFIQUE AUTENTICIDADE EM: https://ime.events/certificado/validar/X3QKH-N1841-05Q5K-MDRHG

Certificamos para os devidos fins que o trabalho intitulado "A IMPORTÂNCIA DO PROFESSOR TUTOR
NO CURSO SUPERIOR DE ESTÉTICA E COSMÉTICA PRESENCIALQUE CONTÉM DISCIPLINAS ONLINE
EM SUA GRADE CURRICULAR: RELATO DE EXPERIÊNCIA" de autoria de KATHARINA MARIA GOUVEIA
PACHECO DA SILVA,  FLAVIA SCIGLIANO DABBUR, VIVYANE ALEXANDRA AMÂNCIO DE EMERY E
MIRNA KAROLINE LEAL CAVALCANTI MANSO foi  apresentado na modalidade "BANNER DIGITAL"
durante o IV Congresso Brasileiro de Educação a Distância On-line no período de 11 a 14 de março de
2024.

Fortaleza/CE, 02 de junho de 2025.

	Certificado de apresentação